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Lista funcțiilor 
 care intră în categoria personalului plătit din fonduri publice din cadrul SP CTAFL Călărași la data de 30.09 .2025 

 
Nr. 
crt. 

 
 
 

Funcția 

Categoria 
personalul
ui plătit din 

fonduri 
publice 

Salariu de 
bază, lei, brut 

Gr.0-Gr.5 

Baza legală 
art.38-39, 

Legea cadru 
nr.153/2017 

Majorarea 
salariului 

pentru 

activitatea 
de CFP cu 
10% baza 

legală 
art.15 din 

Legea 
153/2017 

Spor 
condiții 

vătămătoar

e art.23-25 
din  - Baza 

legală 
Legea nr. 
153/2017 

și  H.G 

569/2017 

Indemnizati
e hrana- 

Baza legală 

art.22 alin 
(1) (2) din 
Legea nr. 
153/2017 

Indemnizatie 
handicap 

bază legală 

art.22 alin 
(1)(2) din 

Legea 
153/2017 și 

HG 751/2018 

 
Total drepturi 

lei, valoare 

brută 
(lei) 

1 DIRECTOR Personal 
contractual 

13694 - 300 - - 13994 

2 DIRECTOR ADJUNCT Personal 

contractual 
13094 1309 300 - - 14703 

3 ȘEF SERVICIU Personal 
contractual 

7976 

9033 

- 

- 

300 

300 

347 

347 

- 

- 

8623 

9680 

4 INSPECTOR SPECIALITATE IA Personal 
contractual 

6222 

7207 

622 

- 

300 

300 

 

347 

347 

- 

- 

7491 

7854 

5 CONSILIER JURIDIC I A 
 

Personal 
contractual 

7039 - 300 347 - 7686 

6 INSPECTOR SPECIALITATE I Personal 
contractual 

5646 

6222 

- 

- 

300 347 

347 

- 

889 

6293 

7758 

7 INSPECTOR SPECIALITATE II 

 

Personal 
contractual 

5094 

5213 

- 300 347 

347 

- 

- 

5741 

5860 

8 REFERENT IA Personal 

contractual 
5310 - 300 347 - 5957 

9 ȘOFER I 
 

Personal 
contractual 

4445 - 300 347 - 5092 

10 MUNCITOR I 
 

Personal 

contractual 
4050 

4276 

- 300 

300 

347 

347 

- 4697 

4923 



11 MUNCITOR II Personal 

contractual 
4050  300 347 

 

 4697 

12 ASISTENT MEDICAL 
GENERALIST 

Personal 
contractual 

4300 

4493 

 300 

300 

347 

347 

 4947 

5140 

13 SALVAMAR Personal 
contractual 

4733  300 347  5380 

 

Personalul care exercită activitatea de control financiar preventiv, pe perioada de exercitare a acesteia, beneficiază de o majorare a salariului de bază cu 10% (baza legală – art. 15 din Legea cadru nr. 

153/2017). 

Notă: Pentru funcțiile actuale de conducere și de execuție, există diferențieri ale drepturilor salariale în funcție de grad sau gradație. 

Document publicat în temeiul art. 33 din Legea cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare.  

 

 

 

 

          Director,                                                Şef Serviciu A.R.U.A.C.T 
                     


